

Historik och information från PRO Knislinges verksamhet

Föreningen bildades den 28 augusti 1955. Initiativtagare var nämndeman Axel Olsson Knislinge och redaktör Harald Krafft Sibbhult. De kallade samtliga folkpensionärer i Knislinge kommun till möte i Klockaregården Knislinge söndagen den 28 augusti kl 14.15. 28 personer hade infunnit sig och efter ett anförande av redaktör Krafft beslöt samtliga att bilda Knislinge Pensionärsförening. Samtliga 28 personer blev medlemmar i föreningen. Föreningens ändamål angavs vara: "Att genom upplysning i folkpensionärsfrågor hjälpa och bistå respektive medlemmar till de rättigheter de enligt lagen äro berättigade till".

Ordförande vid detta konstituerande möte var nämndeman Axel Olsson och sekreterare Ernfrid Hult.

Till föreningens första styrelse utsågs f d landstingsman Carl Truedsson till ordförande. Assistent Ernfrid Hult sekreterare och f d lantbrukare Joel Svensson kassör. De skulle även utgöra verkställande utskottet. Vice ordförande och vice sekreterare valdes också.

Under år 1955 anslöt sig ytterligare 21 pensionärer till föreningen så medlemsantalet vid årets slut var 49 st.

Vid påföljande möte den 9 oktober 1955 beslöts att föreningen ansluts till Pensionärernas riksorganisation från och med år 1956.

Den första årsavgiften för medlemmarna bestämdes till 2 kr.

Vid starten 1955 bestämde man sig för månatliga möten 2-dra söndagen i varje månad kl 14.15.

Diskussion om höger eller vänstertrafik på oktobermöte. I en tidningsartikel skrev en trafikännare att högertrafik kommer säkert att införas i det närmaste. Diskussionen på mötet visade att en övervägande del tyckte att pengarna kunde användas till att förbättra vägarna före högertrafik.

På möte i november informerar Axel Olsson kring det nya folkpensionärsförslaget. Han konstaterade att ensamstående personer fingo en standardförbättring av 150 kr per år. För övriga pensionärer blev det också höjd folkpension. Jarl Nilsson ansåg att folkpensionärerna får betala för höga priser för livsmedel m.m. i förhållande till den folkpension de erhåller.

1956

Beslut fattades att föreningen skall ha ett möte i kvartalet och skall hållas första söndagen i kvartalet. Priset för kaffet bestämdes till 1,50 kr per person.

I juni månad bjöd Knislinge folkpensionärer in Broby, Glimåkra och Sibbhults folkpensionärer till gemensamt möte i Knislinge.

De första verksamhetsåren anordnades ofta gemensamma möten med föreningarna i Broby, Glimåkra, Sibbhult och Knislinge. Gemensamma frågor ventilerades samt förekom underhållning av olika slag. Protokollen berättar om sång och musikprogram. SGU teateramatörer medverkade. Filmvisning. Dragspel och pianoackompanjemang av Anna-Kerstin Eriksson, Solosång av Hertie Johansson, musik och sång av syskonen Fridlund samt allsång och förstås kaffe, smörgåsar m.m. där föreningarna turades om med värskapet. Under året anslöts 13 st nya medlemmar med adress Hanaskog och den 13 maj höll föreningen sitt månadsmöte i Hörsalen Hanaskog. Praxis blev att hålla vartannat möte i Knislinge och vartannat möte i Hanaskog. Sandins café i Knislinge användes flitigt till möteslokal. Beslut fattades att tidningen Folkpensionären skulle försäljas från januari 1957. Medlemskort skulle anskaffas. LO ombud väljes samt två suppleanter därtill. Medlemstalet vid årets slut var 71 st. Årets kassaomslutning var 1071 kr och nettobehållningen var 287,29 kr.

1957

Val av styrelse för året; Carl Truedsson Olinge ordförande, Carl Olsson Knislinge vice ordförande, Joel Svensson Knislinge kassör, Hjalmar Reimerstam Knislinge sekreterare, Martin Holmer Hanaskog vice sekreterare.

Till styrelsesuppleanter valdes fru Ida Olsson Knislinge, fru Ida Nilsson Knislinge och Martin Ljungkvist Hanaskog.

Årsmötet beslöt bilda en blomfond som skall förvaltas skild från föreningens kassa. En frivillig avgift till fonden på en krona/person och år. Fonden skall användas till blomster eller krans för högst 20 kr vid avliden medlems bår. Knislinge kommun har skänkt 300 kr till föreningen. Årsmötet framförde sitt enhälliga tack.

Årsmötet beslöt att pre numera på tidningen Folkpensionären till föreningens medlemmar mot en avgift av 3.50 kr/år.

På möte i juni månad hölls parentation över föreningens förre ordförande Carl Truedsson, som omkom i en bilolycka. Till ny styrelseordförande valdes Carl Olsson samt till styrelseledamot fru Ida Olsson.

Styrelsen beslöt på augustimötet att hos riksorganisationen uttrycka önskemål att få ett konstverk för vårt ålderdomshem som är under uppbyggnad.

På oktobermötet diskuterades folkomröstningen i pensionsfrågan. Något uttalande gjordes ej varför diskussionen fick utgöra svar på frågan.

På decembermötet rapporterade ordföranden att föreningen erhållit 3 st konstverk från folkpensionärernas rikslotteri med begäran att överlämnas till Knislinge nya ålderdomshem vid dess invigning. Ordförande och sekreteraren utsågs att överlämna gåvan.

1958

På årsmötet den 2 mars framgick att kassabehållningen för år 1957 var 849 kr.

Per Lövgren Hanaskog invaldes i styrelsen. I övrigt omval.

Mötet beslöt höja årsavgiften i föreningen till 2,50 kr.

Axel Olsson redogjorde för det blivande pensionärshemmet och dess placering i Knislinge. En livlig diskussion följde. Mötet beslöt göra följande uttalande:

”Pensionärshemmet bör förläggas, i mån av att så kan låta sig göra, i närhet av offentliga byggnader såsom post, bank, läkarmottagning och kommunikationer”.

Sven Persson väckte frågan att pensionärerna bör betala lägre radiolicensavgift. Vårt ombud till distriktets konferens för lämpligen fram frågan där.

1959

Den 1 februari hölls årsmöte där samtliga i styrelsen återvaldes. Att revidera föreningens räkenskaper 1959 återvaldes Axel Olsson och Ernfrid Hult med August Mattsson och Vilhelm Johannesson som suppleanter.

Från Knislinge konsumtionsförening fick föreningen en gåva på 250 kr med anledning av Konsums 50 åriga tillvaro. Skriftligt tack framfördes.

Två st utfärder gjordes under året. En till Västkusten för 340 kr och en till Glimmingehus för 274 kr. 50% av kostnaden betalar föreningen och resten betalar medlemmarna själva.

Sven Persson väckte frågan om en eventuell omsättningskatt och dess inverkan på pensionen. Frågan diskuterades utan beslut.

Föreningen gör industribesök i Knislinge sko-och strumpfabrik den 10 december. Därefter lunch på hotellet.

1960

På årsmötet den 6 mars framgick att kassabehållningen vid 1959 års början var 592,90 kr och vid årets slut 946,82 kr.

I styrelsen omvaldes Joel Svensson samt nyvaldes Gunnar Åkesson och Georg Persson. Hjalmar Reimerstam och Per Lövgren undanbad sig återval.

Styrelsen konstituerade sig enligt följande: Ordförande Carl Olsson, vice ordförande Georg Persson, kassör Joel Svensson, sekreterare Gunnar Åkesson och vice sekreterare fru Ida Olsson.

På möte den 8 april diskuterades fem olika förslag till resor:

1. Frostavallen över Höör till Skärålid
2. Lund med besök i domkyrkan, Kulturen och botaniska trädgården.
3. Båstad med Norrvikens trädgårdar eventuellt vidare till Torekov.
4. Bjuv med Findus anläggningen och möjligen vidare till Tylösand.

5. Rundtur på Nordsjälland.

Efter förhandling med Skölds Buss beslöts utfärderna enligt alternativ 1 och 5. Föreningens kassa stod för halva reskostnaden.

Medlem betalar 4 kr för Frostavallenresan och 9 kr för Danmarksresan.

På möte den 4 september diskuterades frågan om eventuell motion till rikskongressen. Mötet beslöt att till nästa möte övertänka om att inkomma med motion i fråga om skattefrihet för folkpensionärer.

Årets julfest beslöts sammanslås med föreningens 5-års jubileumsfirande.

Festen skall hållas i Knislinge folketspark. Mötet beslöt att jämte styrelsen välja följande att förbereda festen: Hanna Bengtsson, Hertie Johansson, Anna Abrahamsson, Nelli Jönsson, Hilda Jansson, Hanna Nilsson, Cecilia Almkvist, Inga Henriksson, Berta Persson, Anna Åkesson och Maria Dalbom.

Efter diskussion beslöts att firandet skall ske på hotell Ådalen den 17 december. Menyn bestod av sill supé med varmrätt. Musik och visning av ljusbilder skulle ordnas.

Under året tilldelades föreningen diplom från riksorganisationen för god lottförsäljning.

1961

Val av styrelse och revisorer. Till ordförande valdes Hjalmar Reimerstam. Till styrelseledamot valdes fru Elin Reimerstam. Suppleanterna fru Ida Nilsson och Sven Almkvist omvaldes. Revisorerna Axel Olsson och Ernfrid Hult omvaldes. Hjalmar Reimerstam framförde föreningens tack till avgående ordföranden Carl Olsson för förtjänstfullt handhavande av föreningens skötsel sedan föreningens tillblivelse. Carl Olsson hälsade den nye ordföranden välkommen och tackade för de fina orden om honom och uttalade sin förhoppning om att föreningen framgent skall bestå och utvecklas.

Under året genomfördes två stycken resor. Den 24 maj gick resan från Knislinge till Lönsboda- Ryd- Urshult- Växjö med besök vid Kronoborgs slottsruin, vidare till Huseby och besök vid Kristina Nilssons Snugge och Linnès Råshult och åter till Knislinge.

Den tredje augusti företogs resa från Knislinge- Everöd- Skånes Tranås med besök vid Rosenhagens rosenodlingar, vidare till Österlens djurpark och andra sevärdheter vid Tomelilla och Österlen.

1962

Kassören Joel Svensson avgår i styrelsen. John Abrahamsson nyvaldes till kassör. Av revisorerna omvaldes Axel Olsson och nyvaldes Fru Inga Henriksson i stället för avgående Ernfrid Hult. Till revisorssuppleanter nyvaldes Karl Pettersson och Hjalmar Hallgren.

Årets föreslagna utflykt runt Vättern visade störst intresse jämfört med föreslagen resa till Öland. På nästa möte redogjorde ordföranden för pris m.m. för Vättern resan som blev den 13-15 juni. Övernattning på vandrarhem med egna lakan, örngott, handduk och tvål. Kostnad 35 kr varav föreningen bidrar med 10 kr.

På möte den 14 oktober bestämdes att medlemmar skulle bidra med att berätta historier och upplevelser för att höja stämningen på mötena. Ordförande Hjalmar Reimerstam passade på att från sin egen uppväxttid då seklet var ungt, ge några glimtar från den tidens nöjen i mörkaste Småland samt berättade även andra Smålandshistorier. Bidraget blev livligt applåderat. Styrelsen föreslog en höjning av årsavgiften till fyra kronor och en obligatorisk krona till blomsterfonden. Mötet beslöt enligt förslaget. Beslut togs också att till nästa år avhålla mötena var tredje månad kl 14.30 den andra söndagen i månaden.

Den 15 december firade föreningen julfest. Där förekom musik, kaffe och smörgåsar, lotteri, visning av bilder samt auktion på skänkta varor som inbringade 250 kr. Ordförande framförde föreningens tack till Sigfrid och Martha Karlsson för en gåva av en hemvävd matta som utlottades.

1963

På årsmötet den 10 februari omvaldes samtliga i styrelsen och revisorerna. Planering av en långresa med buss till Värmland redovisades på årsmötet. Resan skall ske den 25 juni och omfatta 4 dagar till en kostnad av 50 kr per person. Föreningen bidrar med 10 kr per person. Mötet visade stort intresse för resan.

Lions Club har skänkt 250 kr till föreningen att användas till utflykter.

På föreningsmöte den 12 maj meddelades att 4 medlemmar avlidit nämligen Per Lövgren, Martin Ljungkvist och Nils Persson från Hanaskog samt föreningens mångåriga ordförande Carl Olsson från Knislinge.

Nya medlemmar invaldes i föreningen: Hulda och Henrik Nyrén Knislinge samt Ester och Anton Andersson Hanaskog.

Ordföranden har förhört sig med Brobyföreningen om de hade plats i sin buss för fler besökare till pensionärernas dag i Malmö den 27 maj. Tyvärr var bussen redan full. Som nya medlemmar inröstades Nanny och Enok Olsson på mötet den 7 juli.

På föreningsmöte den 6 oktober hölls parentation över avlidne medlemmen Ernfrid Hult. Ordföranden erinrade om det arbete Ernfrid nedlagt i föreningen samt ägnade honom en tyst minut.

Nya medlemmar inröstades: Hjalmar Nilsson och Rut Olsson.

Den 9 november hölls gemensamt möte i Knislinge med föreningarna från Broby, Glimåkra, Sibbhult, Hästveda, Lönsboda, Osby och Knislinge. C:a 250 personer kom till mötet. Mötet leddes av Hjalmar Reimerstam. Torsten Tell från Glimåkra ställde frågan: Bör en pensionär kvarstå i det produktiva arbetet efter uppnådd pensionsålder? Det är inte nyttigt att helt avstå från sysselsättning. De flesta mår helt säkert bättre att fortsätta arbeta. Herr Filip Rydén ansåg att trots skatteutgifter borde man arbeta även som pensionär. De skatter detta medför voro välbehövliga i vår tid då var sjunde svensk är pensionär. Filip ställde även frågan: Vilket är klokast och mest tilltalande, att inhysa en pensionär i insprängda lägenheter eller i pensionärshem? Svar och betänkande lades på framtiden.

Mötet avslutades med sång av Herta Johansson. Fru Agda Johnsson läste därefter en berättelse på bygdemål. Till kaffet spelade Lilleman Fridlund några låtar på dragspel. Sist visade Svea Eksten bilder från sin semestervistelse på Mallorca.

På möte den 21 december inröstades Oscar Jansson och Hanna Jansson från Hanaskog och Josef Olsson från Knislinge.

I en skrivelse från distriktet uppmanades föreningarna att delta i ettöresinsamling till förmån för pensionärernas hobby och studieverksamhet. Mötet valde kassören John Abrahamsson att handha insamlingen.

Medlemstalet vid årets slut var 87 st. Kassabehållningen vid årets början var 1320,70 kr och vid årets slut 2452,09 kr.

1964

På årsmötet den 2 februari omvaldes styrelsen förutom vice ordföranden Georg Persson som av hälsoskäl undanbett sig återval. I hans ställe valdes Oscar Jansson Hanaskog.

Efter olika förslag bestämdes att årets långresa med buss blir den 30 juni och skall gå över Kalmar, Vimmerby, Norrköping samt återvägen över Jönköping, Halmstad, Hässleholm till Knislinge. Resan är på 4 dagar. Kostnad 55 kr med bindande teckning åtföljt av minst halva summan.

På föreningsmöte den 5 april hölls parentation över avliden medlem Joel Stjernkvist.

Erik Sjöberg inröstades som ny medlem i föreningen.

Föreningen gjorde en endags busstur den 20 augusti med besök på Perstorps ättikfabrik.

En kommitté att förbereda nästa styrelseval utsågs. Valda blev Anton Andersson, Henrik Nyrén, Sigfrid Karlsson, William Persson samt Oscar Jansson som sammankallande.

En studiecirkel i ABF:s regi bildades. Nio medlemmar deltog.

Kassabehållningen vid årets slut var 2935,45 kr. Blomfonden redovisar kassan till 163,72 kr. Medlemstal vid årets slut var 95 st.

Under året har 3 medlemmar avlidit. Verksamheten visar att 4 ordinarie möten samt julfesten har avhållits. Styrelsen har haft 3 st protokollförda möten. 3 st utflykter har företagits varjämte sycirkeln anordnat en 3-dagars tur till Öland.

1965

På årsmötet den 7 februari omvaldes styrelsen enhälligt förutom styrelsesuppleant Ida Nilsson som avböjt återval på grund av ohälsa. Hertie Johansson och Ebba Edvardsson nyvaldes i styrelsen. Axel Olsson som varit revisor sedan föreningens tillblivelse har av sagt sig uppdraget av åldersskäl. I hans ställe valdes Hjalmar Hallgren.

Valda funktionärer för året är Ordförande Hjalmar Reimerstam, vice ordförande Oscar Jansson, Kassör John Abrahamsson, sekreterare Gunnar Åkesson, vice sekreterare Elin Reimerstam, styrelsesuppleanter Ebba Edvardsson och Cecilia Almekvist. Revisorer Inga Henriksson och Hjalmar Hallgren. Revisorssuppleanter Hertie Johansson och Carl Pettersson. Årsmötet beslöt att som årsarvode utbetala vars 75 kr till ordförande, kassör och sekreterare.

Årsmötet diskuterade på vilket sätt föreningen skall fira sin tioårsdag. Ett förslag var att fira i samband med en utflykt med gemensam lunch till exempel i Yngsjö eller Degeberga. Ett andra förslag var att fira med lunch i Knislinge. Efter diskussion röstades förslaget med utflykt igenom med röstsiffrorna 30 mot 23. Styrelsen fick i uppdrag att närmare utarbeta förslaget.

På föreningsmöte den 9 maj inröstades nya medlemmar: Fru Ella Skog och fru Emma Ågren Hanaskog.

Föreningen utsåg till studieledare samt att bevista studieledarträff i Osby herr och fru Reimerstam.

Et antal resor och utflykter redovisades på mötet: Kamratträff i Lönsboda den 29 maj. Bussresa till pensionärernas dag i Malmö den 12 juni. Syföreningens utfärd till Åstorp med middag på restaurant Bäckagården den 23 juni.

Föreningen firade 10-års Jubileum med bussutflykt den 25 augusti med avfärd genom Vånga- Bäckaskog- Yngsjö- Degeberga och Forsakar där lunch med smörgåsbord inklusive småvarmt och dessert intogs på Turistgården till ett pris av 20 kr. Busskostnad c:a 10 kr. Inbjudna gäster till jubileumet var Harald Krafft Sibbhult, han var en av initiativtagarna till föreningens bildande. Även redaktör Edvin Malmsjö inbjöds att medverka med ett anförande.

En Bornholmsresa på 3 dagar planeras och genomfördes den 7 juli.

Samtliga utflykter visade intresse och lämpliga transporter skall ordnas. Hugo Thygessons bussbolag anlätades vid samtliga bussresor.

På föreningsmöte den 8 augusti hölls parentation över avlidne medlemmen Alfred Jönsson.

Med anledning att det förekommit att medlemmar tecknat sig för deltagande i utflykter men i sista stund lämnat återbud och icke haft tillfälle att medfölja. Beslöt föreningen att minst halva avgiften skall betalas vid teckningen framledes. Endast vid sjukdom skall återbetalning ske.

På föreningsmöte den 18 september hölls parentation över avlidne medlemmen Sjunne Thuresson.

Mötet beslöt att göra en utflykt den 29 september från Knislinge genom Markaryd- Åsljunga- Simlångsdalen- Halmstad- Laholm och åter Knislinge. Styrelsen fick i uppdrag att ordna matfrågan.

Mötet beslöt att ordna en gymnastikcirkel. 18 deltagare anmälde sig. En studiecirkel bildades med 13 st anmälningar vid mötet. Ämnet kommer att väljas senare.

Traditionsenligt som vid alla föreningsmöten avslutning sjöngs nationalsången: Du gamla du fria.

På föreningsmöte den 6 november beslöts att föreningsavgiften höjs med 2 kr till 6 kr/år. Årsavgiften till blomfonden beslöts till 2 kr/år.

Den 29 december firades julfesten som innehöll bla sång, musik och gymnastikuppvisning.

1966

på årsmötet den 6 februari godkändes följande: 1965 års verksamhet, samt redovisades kassabehållningen som vid årets början var 2944,45 kr och vid årets slut 1855,48 kr. Blomsterfonden redovisar vid årets slut 93,07 kr.

Medlemstalet vid årets slut var 107 st.

Till kassör valdes John Abrahamsson. Sekreteraren Gunnar Åkesson som undanbett sig återval avtackades med blomster. Josef Olsson (populärt kallad Taxi-Josef) nyvaldes till styrelsen. I övrigt återvaldes styrelse och revisorerna. Till studieorganisatörer valdes Valfrid och Elin Reimerstam.

Oskar Jansson, Hertie Johansson, Hulda och Henrik Nyrén underhöll med ett par sångnummer.

Elin Reimerstam läste en historia av Ture Sällberg.

Efter Lottdragning och kaffedrickning avslutades årsmötet med nationalsången.

På styrelsemöte den 19 februari konstituerades styrelsen enligt följande: Vice ordförande Oskar Jansson, sekreterare Elin Reimerstam och vice sekreterare Josef Olsson.

På föreningsmöte den 8 maj rapporterade ordföranden från distriktskonferens i Malmö samt från styrelsekonferens i Broby. I rapporterna framgick att det

borde finnas någon som kunde hjälpa de äldre med fotvård. Emmy Bryhagen erbjöd sig att göra detta.

Den 5-10 juni gjorde 43 medlemmar sommarutflykt till Dalarna. Första dagen anlände man till Örebro med besök på slottet och vattentornet.

Andra dagen gick resan över Lindesberg-Ljusnarberg-Grängesberg-Ludvika-Borlänge med övernattning i Leksand. På kvällen besöktes Käringsbergets utsiktstorn.

Tredje dagen gick resan över Tällberg-Rättvik-Mora med övernattning i Orsa. Besök i Mora vid Zorns Gammelgård, Wasamonumentet i Utmeland samt Nittsjö keramik. På kvällen besök på Fryksåsens fäbodrar.

Fjärde dagen vändes resan tillbaka genom Mora-Rättvik-Falun-Ornäs-Borlänge-Säter-Hedemora-Avesta med övernattning i Norberg. Besök gjordes vid Ornässtugan samt koppargruvan i Falun.

Femte dagen gick färden över Fagersta-Virsbo bruk-Hallstahammar-Eskilstuna-Katrineholm till övernattning i Ålberga. Besök i Eskilstuna folkpark samt Rademachersmedjorna och Julita herrgård.

Sjätte dagen var hemresa över Norrköping-Linköping-Jönköping-Vrigstad-Älmhult till Knislinge. Besök gjordes i Kolmårdens djurpark och i Gamla Linköping. Resan kostade c:a 55 kr/medlem. Inkvartering var i vandrarhem. 31 st tecknade sig till att besöka tulpanfestivalen i Sommarlust Kristianstad. Utfärden till pensionärernas dag i Malmö tecknades av 20 st medlemmar. Syklubbens årliga utfärd går till Danmark. Besök görs bland annat i Roskilde domkyrka och Allö slott. Resan kostar 19 kr/person och sker med buss den 5 augusti.

Medlemsmötet hölls i Knislinge folketsparks B-sal och efteråt samlades alla på Sandins konditori till kaffesamkväm.

Ur protokoll från styrelsemöte den 30 juli informerades att distriktet i en jubileumskampanj uppmanar att värva fler medlemmar till pensionärsorganisationen. Styrelsen beslöt göra sitt bästa i kampanjen. Styrelsen beslöt söka bidrag från Knislinge kommun till sin verksamhet samt till bestridande av kostnader för gymnastikgruppen.

En inbjudan från Knislinge arbetarekommun och kvinnoklubb till samkväm i folketspark den 27 augusti, mottogs med tacksamhet.

Inbjudan från Kristianstads pensionärsförening till en träff i Sommarlust den 1 september. Närliggande föreningar samt handikappade var inbjudna. Inbjudan antogs.

Mötet beslöt ordna en endags bussutflykt till Österlen genom Kivik, Simrishamn, Backåkra med flera platser den 16 september.

Under åren 1963 – 1966 fick föreningen från Lions club 1250 kr som resebidrag.

I en skrivelse från distriktet den 29 oktober meddelades att distriktet har ett anbud på en kursgård i nordöstra Skåne (Immeln) innehållande 30 rumsenheter i 2 fastigheter. Priset är 200 000 kr. Då distriktsstyrelsen tidigare uppmanats att söka lämplig kursgård beslöt distriktet att redovisa kostnads kalkylen för föreningarna. Föreningarna fick utse ombud till att besluta om eventuellt inköp. Från Knislinge utsågs Hjalmar Reimerstam med Josef Olsson som ersättare. Köpet avsågs på grund av köpekostnaden och beräknade renoveringskostnaderna av anläggningen.

6 st nya medlemmar inröstades i föreningen: Thure Ingvert, Ester Malmberg, Annie Nilsson från Knislinge samt Sigfrid Abrahamsson, Anna Jönsson och Frits Osberg från Hanaskog.

Josef Olsson rapporterade att han bevistat en ungdomskurs i Tyringe och gav en utförlig rapport därifrån. Rapporten godkändes.

1967

Ordförande Hjalmar Reimerstam välkomnade och öppnade årsmötet söndagen den 5 februari i församlingshemmet Knislinge.

Parentation hölls för avlidne medlemmen Olof Lindekrants som hedrades med en tyst minut.

Fem nya medlemmar inröstades i föreningen: Nils Andersson, Sigurd Svensson, Harald Kristensen, Ester Kristensen och Nils Fridlund.

I en skrivelse från Skånedistriktet rekommenderades att teckna en kollektiv olycksfallsförsäkring i Folksam som skulle gälla vid föreningens möten, utfärder och andra tillställningar. Premien är 75 öre/medlem och år. Årsmötet beslöt enhälligt att godta förslaget.

I tur att avgå i styrelsen var ordförande Hjalmar Reimerstam, sekreterare Elin Reimerstam, styrelsesuppleanter Ebbe Edvardsson och Sven Almekvist, studieorganisatörer Valfrid och Elin Reimerstam. Samtliga omvaldes.

Revisorerna Hjalmar Hallgren, Inga Henriksson samt ersättarna Hertie Johansson och Karl Pettersson omvaldes.

Ordförande underrättade pensionärerna om terapiverksamheten som har satts igång både i Knislinge och Hanaskog. Lokal: Hjärsåslilla skola mellan kl 13.30 och 16.30.

Årsmötet avslutades med kaffe, fastlagsbullar och tårta.

Budkaveln kommer till Knislinge från Hyllinge den 30 maj. Föreningen får då bjuda på kaffe och smörgåsar till det antal som kommer. Träffen blir i Knislinge folkets park. Därefter skall Knislinge föreningen åka att överlämna budkaveln till Tommarp den 2 juni. Då hör det till att vi skall överlämna en vängåva som minne. Styrelsen skall försöka få tag på en statyett på en snapphane att överlämnas. Buss ordnas i samband med överlämnandet av budkavlen i

Tommarp. Budkavlens slutmål var pensionärernas dag i Frostavallen den 30 juni. Bussresa ordnades även vid detta tillfälle.

Till föreningen kom inbjudan från två olika Malmöfirmor att medfölja gratis med bussutflykt, kaffe och traktering i det blå. Efter begärda upplysningar av dessa flotta erbjudande visades att firmorna härigenom ville driva reklam för ganska kostsamma varor. Mötet beslöt enhälligt att lägga de flotta erbjudandena till handlingarna.

På styrelsemöte den 4 maj meddelades att kassören John Abrahamsson avlidit. Inga Henriksson fick i uppdrag att hämta räkenskaperna med kassa samt fungera som kassör fram till föreningsmötet då ny kassör skall väljas.

Revisorerna skall kallas för genomgång av räkenskaperna innan ny kassör utses. På föreningsmöte den 4 juni hölls parentation över avlidna medlemmarna Axel Olsson och John Abrahamsson.

Till kassör efter avlidne John Abrahamsson valdes Inga Henriksson. Till revisor valdes Sigfrid Karlsson och som revisorssuppleant valdes Hilmer Bryhagen.

På mötet skötte Oskar Jansson klubban då syföreningen auktionerade ut sina hemagjorda alster. Auktionen tillsammans med lotteri på en skänkt matta av Maria Alfredsson inbringade totalt 262,26 kr.

Föreningens syklubb anordnade en uppskattad endagsbussresa till Eringsboda blomstergård med flera platser.

Efter hemställan från kommunens trafiksäkerhetsnämnd beslöt föreningen medverka vid högertrafikomläggningen den 3-9 september. Ett 15-tal medlemmar anmälde att delta i en studiecirkel i ämnet. Ett gemensamt informationsmöte anordnades för föreningarna i Broby, Knislinge, Glimåkra och Sibbhult i folkets hus Sibbhult den 16 augusti. Buss avgår från Pressbyråns kiosk Knislinge.

I samband med övergången till högertrafiken medverkade Knislingepensionärerna i huvudsak vid övergångarna på Brogatan.

På föreningsmöte den 6 augusti beslöts att införskaffa en föreningsfana. Föreningen anslog 600 kr som en grundplåt till fanan samt hemställde till syklubben att framställa något fint arbete lämpligt för utlottning vars behållning i sin helhet tillföll faninköpet. Tre prov på fanor visades. Beslutet blev en fana som kostade 950 kr och levererades ett år senare i oktober månad. Till fanbärare valdes Viking Nilsson och ersättare Ernst Nilsson. Fanan skall ha sin plats hos Inga Henriksson.

På föreningsmöte den 6 augusti inröstades 7 nya medlemmar: Arvid Persson, Frida Jönsson, Fredrik Jonsson, Karl Holmer och Karin Holmer från Knislinge samt Ellen Persson och Edit Gunnarsson från Hanaskog.

Mötet beslöt anordna en endags utfärd den 30 augusti. Färden går över Helsingborg och Landskrona med besök på mellanliggande sevärdheter. Fem kronor skall utgå av föreningskassan till var och en som deltar på resan. Föreningsstyrelsen beslöt efter inbjudan att delta i riksorganisationens 25-års jubileum i Osby torsdagen den 19 oktober.

Oskar Jansson och Josef Olsson deltar i distriktets kurs för studieorganisatörer i Backagården Höör.

Kassabehållningen vid årets slut var 2006 kr.

Blomfondens behållning vid årets slut var 296,93 kr.

Medlemstalet vid årets början och slut var 116 st.

1968

På årsmötet den 7 februari öppnades mötet av ordförande Hjalmar Reimerstam. Parentation hölls över avlidna medlemmarna Hanna Bengtsson och Mattias Svensson.

Fem nya medlemmar inröstades i föreningen: Johan Andersson, Hildeborg Andersson, Hilding Larsson och Helga Larsson från Hanaskog samt kamrer P. Samuelsson från Knislinge.

Årsmötet beslöt att arvode till ordförande, kassör och sekreterare skall utgå med 100 kr vardera/år.

I styrelsen omvaldes Oskar Jansson och Josef Olsson. Till ny kassör valdes Inga Henriksson. Kvarstående i styrelsen är sekreteraren Elin Reimerstam och ordföranden Hjalmar Reimerstam. Till styrelsesuppleanter omvaldes Ebba Edvardsson och Sven Almekvist.

Till revisorer som numera är tre ordinarie med ersättare omvaldes Hertie Johansson och Sigfrid Karlsson samt nyvaldes Sigurd Svensson efter Hjalmar Hallgren som av sagt sig på grund av hälsoskäl. Till revisorsersättare valdes Erhard Frank, Hilmer Bryhagen och Ernst Nilsson.

Styrelsen presenterade tre olika förslag till långresor.

Förslag nr 1. En fem dagars tur till Oslo och Drammen.

Förslag nr 2. En sex dagars tur till Stockholm och Åland.

Förslag nr 3. En tre dagars tur till Götaland.

Förslag nr ett fick övervägande röstetal. Styrelsen fick i uppdrag att ordna så att Oslo resan kan bli förverkligad.

Tyvärr visade sig då resan skulle ske att ej tillräckligt antal tecknat sig för resan som därmed fick ställas in.

En kaffekommitté på fem personer valdes till att svara för kaffekokning och servering fram till nästa årsmöte. Valda blev Inga Henriksson, Hertie Johansson, Siri Hult, Hulda Nyren och Anna Abrahamsson.

Ett uppdrag från distriktsstyrelsen till föreningen var att kartlägga pensionärers bostadsförhållande inom Knislinge kommun. Föreningen uppmanades att undersöka deras avstånd till närmaste livsmedelsbutik, läkare och kommunikationsmedel m.m. Två av styrelseledamöterna besökte Knislinge med omnejd samt två ledamöter besökte Hanaskog och trakten däromkring. Redovisning gjordes före maj månads utgång.

På föreningsmöte den 8 maj hölls parentation över avlidna medlemmarna Hjalmar Nilsson, Sigfrid Abrahamsson och Thure Ingvert.

Tre nya medlemmar inröstades. Viktor Ljunggren Hanaskog samt Hilma och Emil Hallström Knislinge.

Sigurd Svensson avgav en utförlig rapport från distriktskonferensen i Malmö den 9 april.

Ordförande Hjalmar Reimerstam meddelade att han och hans maka Elin Reimerstam avser att lämna styrelsen den 1 juli med anledning av vacklande hälsa. Enligt stadgarna skall föreningsmötet då utse ersättare för resten av året. Till ny ordförande valdes Johan Andersson Hanaskog. Till ordinarie ledamot valdes Ernst Nilsson. Föreningens vice ordförande Oscar Jansson framförde föreningens tack till de avgående styrelseledamöterna för det intresse och arbete de nedlagt i föreningen.

På föreningsmöte den 7 augusti hölls parentation över avlidna medlemmarna Gunnar Åkesson och Hilda Jansson.

Till nya medlemmar inröstades Carl Truedsson Knislinge och Anna Persson Hanaskog.

Mötet beslöt att ändra kvartalsmötena till möte varannan månad.

En Skåne runt resa med buss gjordes den 27 augusti.

På föreningsmöte den 2 oktober hölls parentation över avlidna medlemmarna Hjalmar Hallgren och Joel Jönsson.

Till nya medlemmar inröstades Gottfrid Jönsson, Hanna Jönsson, Svante Herman Svensson, Agnes Ragnhild Svensson, Nils Hjalmar Andersson, Betty Elida Andersson och Erik Johansson samtliga från Hanaskog. Nils Nilsson, Agda Nilsson, Harry Hansson, Jenny Hansson och Alma Harding från Knislinge.

Till att representera föreningen vid begravningar valdes Josef Olsson.

Till arkivarie utsågs Sigurd Svensson.

På föreningsmöte den 5 december inröstades 4 nya medlemmar in. Carl och Alice Allvin Knislinge samt Anna Persson och Edit Andersson Hanaskog.

Ett tack riktades till Carl Truedsson och Ernst Nilsson som ordnat med en klubba till föreningen.

Årsmötet beslöts hållas i församlingshemmet i Knislinge efter en inbjudan av kyrkoherde Borgman.

1969

Ordföranden Johan Andersson hälsade välkommen till årsmötet den 5 februari. Hanna Nilsson Hanaskog välkomnades som ny medlem.

Arvode bestämdes till kassören 200 kr/år. Ordförande 150 kr/år. Sekreterare 100 kr/år.

Styrelsen omvaldes. Carl Allvin nyvaldes till revisorssuppleant.

Till studieorganisatör valdes Sigurd Svensson.

Årsmötet beslöt att besöka en isrevy i Malmö i mars månad. Irma Rosén från Hanaskog har utförligt berättat en händelse från revyn. I cirkusen deltog både clownen och en åsna som clownerna red på. Cirkusdirektören utmanade publiken att den som kunde sitta kvar på åsnans rygg i tre minuter skulle få 100 kr. Josef Olsson sa: "Lättförtjänta pengar". Oskar Jansson varnade honom och sa att åsnan är dresserad hon kastar av dig. Men Josef sa jag har väl ridit på åsnor förr och trädde in på scenen. Några tre minuter blev det inte men en luftfärd fick han som ej går att beskriva.

På föreningsmöte i Hörsalen Hanaskog den 2 april hölls parentation över avlidna Anna Lindberg. På föreningsmöte i Knislinge den 5 juni hölls parentation över avlidne John Månsson.

Till ny medlem invaldes Ida Persson.

Sommarens utfärder bestämdes till Finland den 23 juni tillsammans med Broby föreningen. Dessutom bestämdes en resa till Danmark på 4 dagar den 11 augusti. Reseledare blir Oskar Jansson.

Sigurd Svensson redogjorde för höstens studiecirklar. Mötet bestämde sig för cirkeln: Sverige i istiden. Studiecirkelarna i Knislinge och Hanaskog börjar den 13 oktober.

Gymnastiken börjar den 8 september.

På föreningsmöte den 2 oktober beslöts att föreningen ansluter sig till ABF.

Årsavgiften blir 15 kr. Med stöd av ABF bildades cirklar i Hanaskog och Knislinge. Bland ämnen och författare kan nämnas: Pensionär under 70-talet, PRO regler och organisation, Sverige under istiden, När Skåne blev svenskt, Bygd i förvandling. Författare: Per Anders Fogelström, Vilhelm Moberg, Tage Erlander med flera.

På föreningsmöte i kyrksalen i Hanaskog den 4 december inröstades följande nya medlemmar: Karl Persson, Marta Persson, Karl Asp från Hanaskog samt Erik Svensson och Hanna Lindvall från Knislinge.

1970

Vice ordföranden Oscar Jansson hälsade välkommen till årsmötet den 5 februari i folkets park Knislinge. Sigurd Svensson utsågs att leda årsmötet.

Parentation hölls över avlidne föreningsordföranden Johan Andersson Hanaskog.

Fyra nya medlemmar inröstades i föreningen: Hilding Karlsson, Vera Karlsson, Siri Danielsson och Irma Nilsson, samtliga från Knislinge.

Maria och Karl Dalbom tackade för uppvaktningen på sina 85 resp.90 årsdagar.

Till ny ordförande valdes Hilding Karlsson i övrigt omval av styrelsen.

En teaterresa till Malmö bestämdes. Styrelsen skall ordna detta tillsammans med Thygesson.

Den 2 april välkomnades inbjuden gäst inspektör Alm från försäkringskassan.

Han redogjorde över de förmåner och rättigheter vi har inom sjukvården.

På föreningsmöte den 5 juni hölls parentation över avlidna Johan Biel och Agda Ohlsson.

Följande nya medlemmar inröstades: Göta Malmström, Herr och fru Gunnar Svensson, herr och fru Nils Persson samtliga från Knislinge. Herr och fru Ernst Jönsson Bivaröd, Arvid Andersson Hillestorp, Holger Paulsson och Ture Nilsson från Hanaskog.

Inbjuden gäst på mötet var ombudsman Frits Karsten från distriktet. Han och ordföranden Hilding Karlsson redogjorde från distriktets konferens i Landskrona den 9 april. Karsten visade även film från val 70 och från distriktets 25 års firande i Frostavallen 1967.

En utfärd till Varbergs fästning bestämdes till den 15 juni.

Mötet beslöt att föreningen skall representera med fanan på svenska flaggans dag den 6 juni vid sporthallen i Knislinge.

Till ny fanbärare valdes Erik Svensson Knislinge.

På möte i Hörsalen Hanaskog den 6 augusti hölls parentation över avlidne Hjalmar Svensson.

Anna Oredsson Knislinge inröstades som ny medlem i föreningen.

Utfärder diskuterades. Mötet beslöt om en endagsresa till Helsingborg och Mölle samt en 2 dagars resa till Danmark i augusti.

En högtalare har inköpts till föreningen för en kostnad av 800 kr. Köpet gjordes hos Persson i Hanaskog med Oskar Janssons medhjälp.

Beslut gjordes att studiecirkelarna i Hanaskog skall ledas av Fritz Osberg.

Mötet beslöt fira 15 års jubileum i folkets park Knislinge den 16 oktober med början kl 15.30. till inträdet sponsrar föreningen med 10 kr/medlem.

Festmåltiden ordnas från Linderöd till en kostnad av 18 kr per kuvert.

I samband med en historisk tillbakablick konstaterades att medlemsökningen var kärv till en början men bättrades i och med att föreningen gått in för kortare och längre bussutflykter. Även hobby och cirkelverksamhet visar en ökad vitalitet och en förnimmelse att livet har en mening även på ålderns dagar.

På föreningsmöte i Knislinge folkets park den 1 oktober inröstades nya medlemmarna Ida Jönsson, Anni Persson, Otto Persson och Anna Persson samtliga från Knislinge.

Föreningen har erhållit ett bidrag från sparbanken på 175 kr. Ett lotteri skänkt av Elly Olander inbringade 50 kr. Cecilia Almkvist tackades för skänkta varor till lotteri.

På föreningsmöte i kyrksalen Hanaskog den 3 december inröstades ny medlem Karl Månsson Hanaskog.

Mötet beslöt att årsfesten skall hållas i Knislinge folkets park den 13 januari.

Flink skall tillfrågas om han vill spela på festen.

Föreningen skall lämna in ansökan till kommunen om fri fotvård för pensionärerna.